
Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Betriebsertrag

Betriebsertrag

Mitglieder
3000 Mitgliederbeiträge OKV 140'647.00
3010 Mitgliederbeiträge PSZ Frauenfeld 16'741.00
3020 Mitgliederbeiträge Versicherungen 53'200.00

210'588.00Mitglieder Total

Sponsoring
3200 Sponsoring von Dritten 18'850.00
3210 NOP Sponsoring 28'000.00

46'850.00Sponsoring Total

Beiträge
3300 Basisfranken SVPS 121'627.32
3310 Bundesbeiträge 12'258.60
3320 Jugend und Sport 63'371.25
3330 Zürcher Kantonalverband 30'554.00
3340 St. Galler Sportverband 7'800.00
3350 Swisslos Sportfonds Kt. TG 12'000.00
3360 Zuger Sportamt 1'000.00

248'611.17Beiträge Total

Kursgelder
3400 Kursgelder 99'809.00

99'809.00Kursgelder Total

Veranstaltungen
3500 Nenngelder 560.00

560.00Veranstaltungen Total
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Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Betriebsertrag

Übriger Ertrag
3890 Übriger Ertrag 350.00

350.00Übriger Ertrag Total

Auflösung Rückstellungen
3900 Auflösung Rückstellungen 21'000.00

21'000.00Auflösung Rückstellungen Total

627'768.17Betriebsertrag Total

627'768.17Betriebsertrag Total
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Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Direkter Aufwand

Direkter Aufwand

Beiträge

Beiträge
4000 Beiträge SVPS 48'176.00

48'176.00Beiträge Total

Honorare, Spesen, Verpfl., Unterkunft
4010 Beiträge PSZ Frauenfeld 20'000.00
4400 Honorar (Ressorts, Kursleiter etc.) 99'335.00
4410 Spesen (an Ressorts) 3'470.00
4420 Verpflegung, Unterkunft Kursteilnehmer 43'078.85
4470 Miete Lokalitäten 34'559.55
4480 Miete Stallungen 18'792.40

219'235.80Honorare, Spesen, Verpfl., Unterkunft Total

Veranstaltungen
4500 Veranstaltungsbeiträge 112'650.00
4520 Flots, Plaketten 10'047.32

122'697.32Veranstaltungen Total

Übriger Aufwand
4800 Übriger direkter Aufwand 31'307.63

31'307.63Übriger Aufwand Total

Bildung Rückstellungen
4900 Bildung Rückstellungen 15'000.00

15'000.00Bildung Rückstellungen Total

436'416.75Beiträge Total

436'416.75Direkter Aufwand Total
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Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Direkter Aufwand

sonstiger Betriebsaufwand

sonstiger Betriebsaufwand

Raumaufwand inkl. NK
6000 Raumaufwand inkl. NK 10'015.50

10'015.50Raumaufwand inkl. NK Total

Versicherungen, Abgaben, Gebühren
6300 Versicherungen 30'740.30
6360 Abgaben und Gebühren 298.95

31'039.25Versicherungen, Abgaben, Gebühren Total

Energieaufwand
6400 Strom, Gas, Wasser 600.00

600.00Energieaufwand Total

Verwaltungsaufwand
6500 Büromaterial 1'427.89
6501 Drucksachen Verwaltung 529.42
6510 Telefon, Telefax, Internet 263.72
6511 Porti 1'412.70
6520 Beiträge, Spenden, Trinkgelder 9'461.00
6560 Aufwand Vorstand, Verband 70'234.50
6570 Informatikaufwand 1'314.85

84'644.08Verwaltungsaufwand Total

Werbung
6600 Werbeinserate 34'465.95
6610 Werbedrucksachen 40.00
6670 Öffentlichkeitsarbeit 11'985.79

46'451.74 40.00Werbung Total
46'411.74

Ehrenpreise
6700 Preise, Medaillen, Jubiläen 7'587.60

7'587.60Ehrenpreise Total

Finanzerfolg
6840 Bank-, PC-Spesen 336.76
6850 Finanzertrag 135.04

336.76 135.04Finanzerfolg Total
201.72

180'674.93 175.04sonstiger Betriebsaufwand Total
180'499.89

10903151.rtm Seite 4 von 7 17.11.2018 11:19:15



Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Direkter Aufwand

180'674.93 175.04sonstiger Betriebsaufwand Total
180'499.89
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Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Direkter Aufwand

Betriebliche Nebenerfolge

Betriebliche Nebenerfolge
7400 Wertschriftenertrag 12'641.60
7410 Wertschriftenaufwand 2'998.36
7420 Wertberichtigung Wertschriften 12'058.93

15'057.29 12'641.60Betriebliche Nebenerfolge Total
2'415.69

15'057.29 12'641.60Betriebliche Nebenerfolge Total
2'415.69
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Konto Bezeichnung Aufwand Ertrag

OKV
Hasensprung 10
7415 Pratval

Erfolgsrechnung 01.11.17 bis 31.10.18

Direkter Aufwand

Ausserordentlicher Erfolg

Steueraufwand
8900 Gewinn- und Kapitalsteuern 1'100.00

1'100.00Steueraufwand Total

1'100.00Ausserordentlicher Erfolg Total

633'248.97 12'816.64Direkter Aufwand Total
620'432.33

633'248.97 640'584.81Total
7'335.84Gewinn

640'584.81 640'584.81
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